
 

Orientering om Jobpartnerbanken 

22/4 Åben Sag 

Sagsgang 

Efter direktion og hovedmed EU og ØK. 

Sagsfremstilling 

Med aftalen om fortrinsretsordningen for ægtefæller blev Jobpartnerbanken oprettet i 2019 med for-

mål om at tiltrække kvalificeret arbejdskraft og tilflyttere til Norddjurs Kommune. Forvaltningen 

forventer en øget tilflytning af arbejdskraft fra udland og indland, hvis der er jobmuligheder for den 

nyansattes partner. Jobpartnerbanken er etableret for at gøre det attraktivt for par at arbejde i og 

flytte til Norddjurs Kommune. Ordningen er tiltænkt partnere herunder samlevende og ægtefæller 

samt alle typer af arbejdskraft. 

 

Jobpartnerbanken indebærer, at Norddjurs Kommunes jobcenter formidler ledige stillinger i de på-

gældende samarbejdsvirksomheder til nyansattes partnere. De ledige stillinger samles i Jobcentrets 

jobbank, hvor det markeres, at der er tale om en stilling i en samarbejdsvirksomhed. 

 

Virksomheder indgår i samarbejdet, når de skriver under på, at partnere til nyansatte i samarbejds-

virksomhederne skal tages i betragtning til ledige stillinger. Samarbejdsvirksomhederne skal læse 

den nyansattes partners CV og invitere den pågældende til jobsamtale, når den nyansatte er ansat i 

en virksomhed i samarbejdet, og når partneren i øvrigt er kvalificeret. Nyansattes partnere tilbydes 

også opkvalificerende indsatser i jobcentret.  

 

Hvis partneren ikke tilbydes ansættelse efter jobsamtalen, er aftalen, at Norddjurs Kommunes job-

center indgår i et samarbejde med den afslagsgivende arbejdsplads for at identificere, og om muligt 

fjerne barrierer for ansættelse. Fortrinsretten gælder til partneren har fået sit første job eller 1 år 

frem. Fortrinsretten løber fra den dag, der indgås aftale om ansættelse mellem den nyansatte og 

virksomheden. For præcise formuleringer i den foreløbige aftale se Aftale om fortrinsretsordningen 

for ægtefæller i vedlagte bilag.   

 

For nuværende er samarbejdet om Jobpartnerbanken etableret mellem Erhverv Grenaa og Arbejds-

markedsafdelingen, og der er underskrevet aftaler med 10 samarbejdsvirksomheder. Forvaltningen 



 

ønsker at udvide samarbejdet yderligere, herunder med kommunen selv som samarbejdsvirksom-

hed. Med denne sag orienterer forvaltningen hhv. erhvervs- og økonomiudvalget om, at Jobpartner-

banken udvides til at omfatte alle interesserede virksomheder i Norddjurs Kommune.  

 

Forvaltningen forventer, at Norddjurs Kommunes status som samarbejdspartner i Jobpartnerbanken 

har en signalværdi, der potentielt kan øge tiltrækningen af virksomheder til samarbejdet. Ved at ud-

vide samarbejdet om Jobpartnerbanken forudser forvaltningen et øget potentiale for tiltrækning af 

arbejdskraft og tilflyttere til Norddjurs Kommune, ligesom den sender et signal om kommunen som 

erhvervsvenlig. 

 

Forvaltningen ønsker at udvide samarbejdet med alle relevante erhvervsforeninger og virksomhe-

der, samt kommunen som arbejdsgiver. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen hænger sammen med Norddjurs Kommunes erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik og Nord-

djurs Kommunes personalepolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

Forvaltningen vurderer, at der ikke er væsentlige økonomiske konsekvenser forbundet med samar-

bejdet, eftersom administrationen indgår i den daglige drift.  

Indstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at udvidelsen af ordningen godkendes. 

Bilag: 

Aftale om fortrinsretsordningen for ægtefæller 
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